



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACUCO

Comissão Permanente de Licitação

Processo n° 31/17
Folha n° 37
Rubrica _____

EDITAL

Licitação nº 31/2017 - Pregão nº 26/2017

Tipo: menor lance - Unitário

Processo: 31/2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA PEQUENOS REPAROS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Preâmbulo:

O Município de Macuco, pessoa jurídica de Direito Público Interno, devidamente inscrito no Cadastro Geral de Contribuintes do Ministério da Fazenda sob o n. 01.617.237/0001-89, com sua Prefeitura Municipal situada na Rua Dr. Mário Freire Martins, nº 100, torna público que fará realizar licitação na modalidade de Pregão, tipo **menor lance - Unitário**, objetivando **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA PEQUENOS REPAROS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS**, conforme descrito neste Edital e seus anexos, e de conformidade com a Lei nº 10.520/02, nº 8.666/93 e suas alterações. Os envelopes contendo a Proposta de Preço e a Documentação de Habilitação, para o objeto definido neste Edital e respectivos anexos, devem ser entregues no seguinte local, data e horário:

Local: Setor de Licitações, sita na Rua Dr. Mário Freire Martins, n. 100 - Centro - Macuco - RJ, Cep 28450-000.

Data: 12/04/17

HORA: 15:00

1 - DO OBJETO E EXECUÇÃO:

1.1 - O presente pregão tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA PEQUENOS REPAROS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS**, que deverão ser entregues imediatamente na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, conforme relação abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR	VALOR TOTAL
01	ADAPTADOR SOLDAVEL 20X1/2	UN	10	0,80	8,00
02	ADAPTADOR SOLDAVEL 25X3/4	UN	10	1,00	10,00
03	ADESIVO CONEXOES 175G	UN	05	13,95	69,75
04	ADESIVO CONEXÕES 17G	UN	10	2,70	27,00
05	ANEL DE VEDACAO PARA ESGOTO DE 100MM	UN	04	2,30	9,20



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACUCO

Comissão Permanente de Licitação

Processo n°

32/57

Folha n°

38

Rubrica

06	ANEL DE VEDACAO PARA ESGOTO DE 150MM	UN	04	9,15	36,60
07	ANEL DE VEDACAO PARA ESGOTO DE 40MM	UN	04	1,00	4,00
08	ANEL DE VEDACAO PARA ESGOTO DE 50MM	UN	04	1,35	5,40
09	ANEL DE VEDAÇÃO PARA ESGOTO DE 75MM	UN	04	1,80	7,20
10	ARAME RECOZIDO	KG	10	7,95	79,50
11	ARCO DE SERRA 12"	UN	02	31,90	63,80
12	AREIA LAVADA	M3	50	64,80	3.240,00
13	ARGAMASSA 20 KG	SC	20	13,71	274,20
14	FILITO P/ REBOCO DE 18 KG	SC	20	4,95	99,00
15	BALDE DE OBRA	UN	15	7,67	115,05
16	BANDEJA DE PINTURA 23cm	UN	06	4,65	27,90
17	BASCULANTE FERRO 60X60	UN	05	65,00	325,00
18	BASE PARA RELE FOTOCÉLULA	UN	16	13,90	222,40
19	BOTA DE BORRACHA	PAR	20	29,60	592,00
20	BOTINA DE SEGURANCA	PAR	20	67,90	1.358,000
21	BROCA A. RAPIDO 1/16	UN	04	6,85	27,40
22	BROCA A. RAPIDO 1/2	UN	04	38,40	153,60
23	BROCA A. RAPIDO 1/4	UN	04	9,50	38,00
24	BROCA A. RAPIDO 3/16	UN	04	6,80	27,20
25	BROCA A. RAPIDO 3/32	UN	04	5,60	22,40
26	BROCA A. RAPIDO 3/8	UN	04	22,90	91,60
27	BROCA A. RAPIDO 5/16	UN	04	12,35	49,40
28	BROCA A. RAPIDO 5/64	UN	04	5,50	22,00
29	BROCA DE VIDEA 10 MM	UN	04	14,30	57,20
30	BROCA DE VIDEA 12 MM	UN	04	18,00	72,00
31	BROCA DE VIDEA 4 MM	UN	04	5,50	22,00
32	BROCHA REDONDA	UN	06	13,50	81,00
33	BROCHA RETANGULAR	UN	06	4,25	25,50



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACUCO

Comissão Permanente de Licitação

Processo n° 32/17

Folha n° 39

Rubrica R

34	BUCHA FISCHER S10	UN	40	0,20	8,00
35	BUCHA FISCHER S12	UN	40	0,35	14,00
36	BUCHA FISCHER S6	UN	40	0,10	4,00
37	BUCHA FISCHER S8	UN	40	0,15	6,00
38	CABO DE ENXADA	UN	08	7,75	62,00
39	CABO DE PA	UN	08	13,50	108,00
40	CABO FLEXIVEL 2.5MM	MT	400	1,10	440,00
41	CABO FLEXIVEL 4MM	MT	400	1,90	760,00
42	CABO FLEXIVEL 6MM	MT	300	2,90	870,00
43	CABO RIGIDO 10 MM	MT	200	5,10	1.020,00
44	CADEADO 35MM	UN	04	19,50	78,00
45	CAIBRO DE EUCALIPTO	MT	40	5,12	204,80
46	CAIBRO DE MASSARANDUBA	MT	40	8,12	324,80
47	CAIXA DESCARGA 9L	UN	12	31,06	372,72
48	CAIXA LUZ PVC 4X2	UN	12	0,60	7,20
49	CAIXA LUZ PVC FM 11	UN	12	1,20	14,40
50	CAIXA SIFONADA 100X100X50	UN	04	19,38	77,52
51	CAIXONETE COM ALIZAR	UN	15	104,75	1.571,25
52	CAL 18 KG P/MASSA	SC	35	6,45	225,75
53	CAL PINTURA 8KG	SC	45	14,49	652,05
54	CAMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	UN	08	19,35	154,80
55	CAP ESGOTO 100MM	UN	12	8,95	107,40
56	CAP ESGOTO 150MM	UN	12	39,90	478,80
57	CAP ESGOTO 75MM	UN	12	6,55	78,60
58	CAP ESGOTO 40MM	UN	06	2,60	15,60
59	CAP ESGOTO 50MM	UN	06	3,30	19,80
60	CAP ROSCÁVEL 1 1/2	UN	06	12,50	75,00
61	CAP ROSCÁVEL 1/2	UN	06	1,35	8,10
62	CAP ROSCÁVEL 3/4	UN	06	1,40	8,40
63	CAPA DE CHUVA COM MANGA	UN	04	24,65	98,60